Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacidn, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacidn Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
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718,145,735
299,917,097
914,690
124,424,865
63,529,480
173,338,120
0
56,021,483
73,136,387

4,749,464

6,078,000

575,630
104,074
22,000,000

31,517,028

3,334,540
4,777,651
70,253,924
3,892,186
11,671,695
8,408,902
2,645,569

11,525,055

2,334,428
5,511,620
39,291
24,225,178
3,500,000
0

0

718,145,735
299,917,097
914,690
124,424,865
63,529,480
173,338,120
0
56,021,483
73,136,387

4,749,464

6,078,000
0

575,630
104,074
22,000,000

31,517,028

3,334,540
4,777,651
70,253,924
3,892,186
11,671,695
8,408,902
2,645,569

11,525,055

2,334,428
5,511,620
39,291
24,225,178
3,500,000
0

0

718,145,735
299,917,097
914,690/
124,424,865
63,529,480
173,338,120

56,021,483
10,930,389

378,197

1,365,578
0

194,698
6,637
6,764,234

128,786

1,721,048
371,211
14,327,491
530,210
2,575,589
1,832,942
52,132

2,441,337

21,775
951,846
21,100
5,900,560
33,435

0

0

187,238,609
77,399,112
59,095
34,832,102
14,535,765
44,757,228
0

15,655,307
6,298,701

303,697

1,351,578
0

194,698
6,637
3,964,527

128,786

0

348,778
13,457,819
503,372
2,517,449
1,831,942
51,958

2,282,399

21,636
618,651
21,100
5,609,312
23,435

0

0
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62,205,998
4,371,267

4,712,422
0

380,932
97,437
15,235,766

31,388,242

1,613,492
4,406,440
55,926,433
3,361,976
9,096,106
6,575,960
2,593,437

9,083,718

2,312,653
4,559,774
18,191
18,324,618
3,466,565
0

0




Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesidn de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
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15,655,481
2,493,000
130,544

0
7,627,908
3,476,352
1,807,000
0

0
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1,308,473
0
1,308,473
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5,200,091
81,275

0

0
1,927,170
3,184,647
6,999
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81,275

0

0
1,927,170
360,250
6,999
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0
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10,455,390
2,411,725
130,544

0
5,700,738
291,705
1,800,001
0

0

120,677
1,308,473
0
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Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
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Total del Gasto
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882,000,000

882,000,000

748,637,141

209,394,258

133,362,859




